
Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: 65 CC

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

94 KEVIN CRISTIAN MARTINS ANDRADE (FILIADO 2018)MANDAGUARI 0031

80 MARCOS LEANDRO YOSHIIKAZU GOTO FILHO (FILIADO 2018TAMARANA 002042

76 VITOR BUENO VALARINI (FILIADO 2018) CIANORTE 063

70 LUIZ MIGUEL FLORENCIO DE ALMEIDA SILVA (FIL. 2018)QUINTA DO SOL 00134

51 VITOR CAETANO (FILIADO 2018) CAMBE 00515

50 KAUA FONTE LIMA (FILIADO 2018 ) TERRA ROXA KTM 100cc1196

40 JOSE VICTOR SILVA FERRAZA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 65 CC107

22 LUIS EDUARDO SANDANIEL MATAR ( FILIADO 2018 )CIANORTE CRF 150108

20 KAUÊ PEREIRA (FILIADO 2018) TOLEDO 65 CC829

16 RAFAEL DILMANN HENRIQUE MANDAGUARI 081310

15 BRUNO CAPELARI V NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 051111

15 RICARDO HENRIQUE MORAES LIMA (FILIADO 2018)APUCARANA 008812

14 MIGUEL BARBOSA SILVA ( FILIADO 2018 ) CIANORTE TTR 1255113

13 GABRIEL KETI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 04414

12 EGÍDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA (FILIADO 2018)DOURADOS 506615

12 TAINA PULIDO ( FILIADO 2018 ) GOIOERE 0716

10 PAULO VICTOR BERNARDO VIANNA ( FILIADO 2018 )ARAPONGAS 010017

10 ISABELA FRAMESCI ORLANDO (FILIADO 2018 ) MARINGA TTR 125918

9 ENZO VIANA MICHELATO (FILIADO 2018) MARINGA 0719



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria:  200CC

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

111 MARCIO HEITOR MEXIA (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 230131

92 ALAN LAD PEDROSO (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 001262

80 MILTON VENTUROSO DE PAIVA NETO ( FILIADO 2018 )GOIOERE 073

65 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230354

44 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308885

25 JEAN GARDA ( FILIADO 2018 ) TOLEDO XR 200 CC466

25 WILLIAN ORTIZ  BUENO ( FILIADO 2018 ) APUCARANA 03217

22 RAFAEL ROBERTO DE CARVALHO ( FILIADO 2018 )CIANORTE 018

20 RODRIGO GONCALVES FOGACA (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA BROSS 150 cc229

18 WESLEI PATRICK ENGENHEIRO BELTRAO 0007310

16 VANESSA SCHON (FILIADO 2018) PITANGA CRF 23038111

15 SIMONE GARCIA (FILIADO 2018) APUCARANA 0032112

15 GERALDO JOSE LEONEL MARINGA CRF 23014713



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: 230 CC PRO

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

99 DANILO DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 2303111

64 VANDERSON LIMA PARANHOS (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO 082

63 HEDIMAR INACIO PEREIRA(FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 230823

54 ROMILDO URBANSKI JUNIOR ((FILIAÇÃO 2018) UMUARAMA CRF 230874

47 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230985

29 REGINALDO DE OLIVIERA VETTOR (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230536

28 FABIO ROCATELLI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 005107

25 EVERSON LUIZ BISPO DA SILVA (FILIADO 2018) GOIOERE 068

25 GUILHERME FERREIRA LIMA (FILIADO 2018) APUCARANA 01119

22 EDSON DEL GADO DOS SANTOS (FILIADO 2018) APUCARANA 0019810

20 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 2301311

15 RAFAEL VELOSO (FILIAÇÃO 2018) GOIOERE 003512

15 MAICON STUANI (FILIADO 2018 ) TOLEDO CRF 2302113

15 KLEBER DUTRA (FILIADO 2018 ) CIANORTE CRF 2306214

14 TULIO CASSOTO MARINGA 0076515



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: 230 CC ESTREANTES NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

101 MATHEUS MARQUES (FILIADO 2018) ARAPONGAS 0071

100 EVERSON LUIZ BISPO DA SILVA (FILIADO 2018) GOIOERE 062

71 FABIO ROCATELLI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 00623

64 RAFAEL VELOSO (FILIAÇÃO 2018) GOIOERE 00354

41 ALAN LAD PEDROSO (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 001265

34 MATEUS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230156

28 MATHEUS BERTELI DE OLIVIERA (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230117

25 NELSON GABRIEL VOZNIAKA RESERVA 0338

20 EDER LEANDRO BISPO DA SILVA (FILIADO 2019)GOIOERE 089

20 MATEUS FERNANDES OCKENER (FILIADO 2018 )FENIX 050510

18 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 001111

18 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 0092012

16 WESLEI PATRICK ENGENHEIRO BELTRAO 0007313

15 HUGO TESKE BOA ESPERANCA 09314

13 ERIKSSANDER MOZER MUNHOZ DE MELO 04015

11 ELIAS PIRES CARDOSO JUNIOR (FILIADO 2018) MARINGA TTR 2308816

10 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 0025617



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: ESTREANTES ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

101 ROBSON JUNIO RAMOS (FILIADO 2018) APUCARANA 006211

49 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2501662

47 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23033

41 WILLIAN ORTIZ  BUENO ( FILIADO 2018 ) APUCARANA 01164

30 JOAO PEDRO TEIXEIRA (FILIADO 2018) BARBOSA FERRAZ CRF 230145

25 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 002566

25 MURILO AUGUSTO IMBERGUE (FILIADO 2018) MANDAGUARI 0347

22 KAUAN RIBEIRO COSTA (FILIADO 2018 ) DIAMANTE DO NORTE YZ 85438

22 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 250649

22 ANTONIO SILVA DE LUCENA JUNIOR BARBOSA FERRAZ CRF 25029910

20 FABIO GILENO TKATECENK DOS SANTOS (FILIADO 2018)NOVA LONDRINA 027911

20 ROBERTO RODRIGUES TOLEDO NETO MANDAGUARI 006612

15 LUIS HENRIQUE FACHINNI CIANORTE 01313

14 EVANDRO STORTI ASTORGA 053814

13 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 019515

12 ELIAS PIRES CARDOSO JUNIOR (FILIADO 2018) MARINGA TTR 2309016

10 TANIEL SANDANIEL JUNIOR CIANORTE 00717

9 CASSIO RODRIGUES CAMPO MOURAO 0092218



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: INTERMEDIÁRIA ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

90 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230981

50 JOSENEL FERREIRA JUNIOR (FILIADO 2018) KALORE CRF 45072

40 LUIZ GUSTAVO BENGOZI  (FILIADO 2018) CAMBIRA 0093

38 EDSON RODRIGUES JUNIOR (FILIADO 2018 ) UMUARAMA CRF 2501694

37 THIAGO OLANCZUK ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0285

36 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23036

31 WALTER CAETANO BARBOSA (FILIADO 2018) ASSIS CHATEAUBRIAND CRF 4503977

28 WILLIAN ORTIZ  BUENO ( FILIADO 2018 ) APUCARANA 01168

25 JOAO MANUEL MIRANDA MARIOT ( FILIADO 2018)TOLEDO 0909

22 LEONARDO DE OLIVEIRA (FILIADO 2018) SABAUDIA 024410

20 ROBSON JUNIO RAMOS (FILIADO 2018) APUCARANA 0062111

20 EVERTON DE MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 041412

20 ARISTEU KIST JUNIOR APUCARANA 0037713

18 FABIO GILENO TKATECENK DOS SANTOS (FILIADO 2018)NOVA LONDRINA 027914

18 LUIZ AUGUSTO FERREIRA ALFONSO (FILIADO 2018)KALORE CRF 450815

16 GUILHERME VOZNIAKA CIANORTE 04816

15 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 0617

14 ANTONIO JESUS DE SOUZA (FILIADO 2018) MARIALVA CRF 2508418

14 CLEDERSON MENCK DOS SANTOS BELA VISTA DO PARAISO 012919

13 BRUNO MALAGUTI (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 0025620

13 ANDERSON LIZOTTI CAMBE 05121

12 JOAO PEDRO TEIXEIRA (FILIADO 2018) BARBOSA FERRAZ CRF 2301422

12 ROBERTO RODRIGUES TOLEDO NETO MANDAGUARI 006623

11 CESAR AUGUSTO CARASCO JANDAIA DO SUL 003324

9 MARCIO JOSE DE SOUZA BELA VISTA DO PARAISO 048425

8 FERNANDO CESAR DE MELO (FILIADO 2018) ASTORGA 053826

7 RENATO MAZARON MANDAGUARI 02927

6 CASSIO RODRIGUES CAMPO MOURAO 0092228



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: INTERMEDIÁRIA NACIONAL 

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

104 MATHEUS MARQUES (FILIADO 2018) ARAPONGAS 0071

100 EVERSON LUIZ BISPO DA SILVA (FILIADO 2018) GOIOERE 062

66 ROMILDO URBANSKI JUNIOR ((FILIAÇÃO 2018) UMUARAMA CRF 230873

54 MAICON STUANI (FILIADO 2018 ) TOLEDO CRF 230214

51 RAFAEL VELOSO (FILIAÇÃO 2018) GOIOERE 00355

32 JEAN GARDA ( FILIADO 2018 ) TOLEDO XR 200 CC466

25 NELSON GABRIEL VOZNIAKA RESERVA 0337

20 ERMES COSTA CAMBE '2978

18 FABIO ROCATELLI (FILIAÇÃO 2018) CIANORTE 00519

18 THIAGO OLANCZUK ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 02810

16 MARCOS EDUARDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 0022511

16 HUGO TESKE BOA ESPERANCA 09312

15 EDER LEANDRO BISPO DA SILVA (FILIADO 2019)GOIOERE 0813

14 IVAN CARLOS ROSSI (FILIADO 2018) ARAPONGAS 017214

13 JONATAS CORREIA DA SILVA (FILIADO 2018) ARAPONGAS 092615



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: MINI MOTOS

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

97 VITOR CAETANO (FILIADO 2018) CAMBE 00511

85 TAINA PULIDO ( FILIADO 2018 ) GOIOERE 072

62 ISABELA GARCIA (FILIADO 2018) MARILANDIA DO SUL MINI MOTOS3213

44 GUSTAVO ORTIZ BUENO (FILIADO 2018) APUCARANA 01164

38 LUCAS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE 085

31 FELIPE FRIGERIO ( FILIADO 2018 ) CIANORTE 036

29 ENZO VIANA MICHELATO (FILIADO 2018) MARINGA 0777

25 EGÍDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA (FILIADO 2018)DOURADOS 50668

20 DENYTER SCHMDIT (FILIAÇÃO 2018) NAVIRAI TORK199

18 KAIAN ROSA DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA MINI MOTOS1310

16 PAULO VICTOR BERNARDO VIANNA ( FILIADO 2018 )ARAPONGAS 010011

16 EDUARDO DA SILVA SPAÇATO MUNHOZ DE MELO 010012



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: NACIONAL FORÇA LIVRE

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

93 DANILO DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 2303111

83 TEXSANDER DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI XR 200 CC92

72 HEDIMAR INACIO PEREIRA(FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 230823

56 VANDERSON LIMA PARANHOS (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO 0874

37 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230985

36 ROMILDO URBANSKI JUNIOR ((FILIAÇÃO 2018) UMUARAMA CRF 230166

26 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230357

25 WILLIELSON FRATEZI GALVAO (FILIADO 2019) FAXINAL CRF 25058

25 EDSON DEL GADO DOS SANTOS (FILIADO 2018) APUCARANA 001989

22 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 23051010

22 GUILHERME FERREIRA LIMA (FILIADO 2018) APUCARANA 011111

20 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 2301312

18 MAICON STUANI (FILIADO 2018 ) TOLEDO CRF 2302113

18 MATHEUS MARQUES (FILIADO 2018) ARAPONGAS 00714

16 MATEUS FERNANDES OCKENER (FILIADO 2018 )FENIX 050515

16 KLEBER DUTRA (FILIADO 2018 ) CIANORTE CRF 2306216

14 WAGNER CORREIA RESERVA 01117

13 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 0118



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 3 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

78 HEBER MARQUES PIZA (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 250152

53 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 063

42 FABIO SUKEKAVA ( FILIADO 2018 ) MANDAGUARI 0644

40 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 01725

33 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 2504156

29 EDSON RODRIGUES JUNIOR (FILIADO 2018 ) UMUARAMA CRF 2501697

28 MARCEL LOURO (FILIADO 2018) MARINGA 0828

27 DEVANIR COELHO (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 2301069

24 RENATO FRANCHETI (FILIADO 2018) CIANORTE 0810

22 FABIO GILENO TKATECENK DOS SANTOS (FILIADO 2018)NOVA LONDRINA 027911

22 CLEVERSON MOREIRA ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0091012

20 FABIO DE LUCENA BRITO (FILIADO 2018) SANTO ANTONIO DA PLATINA CRF 2301313

18 MIGUEL ADUR (FILIAÇÃO 2018 ) CASCAVEL 071214

15 MARCIO JOSE DE SOUZA BELA VISTA DO PARAISO 048415

13 SIDNEY SARTORI ( FILIADO 2018 ) MARINGA CRF 2503416

10 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 2506417

9 GABRIEL GUIDA (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 250 CC20718

8 CLEDERSON MENCK DOS SANTOS BELA VISTA DO PARAISO 012919



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 3 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

122 TEXSANDER DIAS MARTINES (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI XR 200 CC91

91 ANDERSON  ALVES CORREIA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230352

38 REGINALDO DE OLIVIERA VETTOR (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230533

38 DEVANIR COELHO (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 2301064

20 ERMEVAL GESUALDO FILHO  (FILIADO 2019) FLORESTA 0515

20 RAFAEL ROBERTO DE CARVALHO (FILIADO 2018)CIANORTE 0016

18 LUIZ ANTONIO SILVA (FILIADO 2019) UMUARAMA CRF 2301937

18 ELIAS PIRES CARDOSO JUNIOR (FILIADO 2018) MARINGA TTR 230888

16 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308889

16 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 0110



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 4 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

80 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 250642

55 ALEXANDRE NATAL PIAZZA (FILIADO 2018) MARINGA 063

50 WALTER CAETANO BARBOSA (FILIADO 2018) ASSIS CHATEAUBRIAND CRF 4503974

44 ALECSANDRO DA SILVA (FILIADO 2018) CIANORTE 01725

42 FABIO SUKEKAVA ( FILIADO 2018 ) MANDAGUARI 0646

38 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 2504157

33 MARCEL LOURO (FILIADO 2018) MARINGA 0828

30 SIDNEY SARTORI ( FILIADO 2018 ) MARINGA CRF 250349

25 MARCOS JUNIOR VALARINI (FILIADO 2018 ) CIANORTE 010310

18 JOAO CARLOS MANDELI  (FILIADO 2018) TOLEDO CRF 230711

16 JOSE CARLOS MARIOT (FILIADO 2018) TOLEDO 08012

15 RENATO FRANCHETI (FILIADO 2018) CIANORTE 0813

12 ADILSON JESUS LIBERATTI (FILIADO 2018) PITANGA CRF 23012914

11 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 0092015



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 4 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

118 MARCIO HEITOR MEXIA (FILIADO 2018) SANTA ISABEL DO IVAI CRF 230131

106 PAULO CESAR ORTIZ SEBRAIAN (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230442

40 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308883

25 ERICO VICENTIN NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 009204

22 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 015

20 ADILSON JESUS LIBERATTI (FILIADO 2018) PITANGA CRF 2303816

18 LUIZ ANTONIO SILVA (FILIADO 2019) UMUARAMA CRF 2301937

16 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302608



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 5 ESPECIAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

105 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 250641

103 MARCOS JUNIOR VALARINI (FILIADO 2018 ) CIANORTE 0722

72 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 250663

50 SIDNEY SARTORI ( FILIADO 2018 ) MARINGA CRF 250344

25 JOAO CARLOS MANDELI  (FILIADO 2018) TOLEDO CRF 23075

22 SELMO PAULO ARCASA (FILIADO 2018) MARINGA 03526

20 JOSE CARLOS MARIOT (FILIADO 2018) TOLEDO 0807

20 ADILSON JESUS LIBERATTI (FILIADO 2018) PITANGA CRF 2301298

15 RICARDO CARNEIRO FIGUEIREDO FAXINAL 005979



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX 5 NACIONAL

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

122 PAULO CESAR ORTIZ SEBRAIAN (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL CRF 230441

64 VANTUIR ROGERIO KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO YZF 2502252

42 ANTONIO CARLOS MARQUES (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2501473

25 EDSON ROBERTO  FURLAN (FILIADO 2018) TUNEIRAS DO OESTE 014

22 JOZUEL APARECIDO DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018)MAUA DA SERRA CRF 2308885

20 ADILSON JESUS LIBERATTI (FILIADO 2018) PITANGA CRF 2303816

18 ANTONIO ADAO PERIN (FILIADO 2018) MARINGA CRF 2302607

16 RICARDO CARNEIRO FIGUEIREDO FAXINAL 002978



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX F ( BATOM )

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

120 ELISANGELA CRISTINA TROPALDI (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 250771

96 LUANA CAROLINE GARCIA KUNZ (FILIADO 2018) ENGENHEIRO BELTRAO 0042

60 TAINA PULIDO ( FILIADO 2018 ) GOIOERE 073

47 BRUNA DE SOUZA (FILIADO 2018) KALORE 01194

32 SIMONE GARCIA (FILIADO 2018) APUCARANA 003215

22 ELISANGELA ALVES MIKOLAIUNAS (FILIADO 2018)QUINTA DO SOL 00226

18 ISABELA FRAMESCI ORLANDO (FILIADO 2018 ) MARINGA TTR 12597

18 SELMA GARCIA (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 230888

16 SUELLEN CRISTINA DA ROSA LUCENA BRITO (FILIADO 201SANTO ANTONIO DA PLATINA 0139

15 VANESSA SCHON (FILIADO 2018) PITANGA CRF 23038110

13 CAROLINE DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 23088811



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX JUNIOR

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

89 MILTON VENTUROSO DE PAIVA NETO ( FILIADO 2018 )GOIOERE 071

81 LUIZ MIGUEL FLORENCIO DE ALMEIDA SILVA (FIL. 2018)QUINTA DO SOL 00132

50 KAUA FONTE LIMA (FILIADO 2018 ) TERRA ROXA KTM 100cc1193

47 KAUAN RIBEIRO COSTA (FILIADO 2018 ) DIAMANTE DO NORTE YZ 85434

42 MATEUS JACOMELI (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230155

41 BRUNO ORTIZ  ( FILIADO 2018 ) APUCARANA 0216

38 JOSE VICTOR SILVA FERRAZA (FILIADO 2018) QUINTA DO SOL 65 CC827

37 KEVIN CRISTIAN MARTINS ANDRADE (FILIADO 2018)MANDAGUARI 0038

36 MATHEUS BERTELI DE OLIVIERA (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230119

34 EDUARDO CARVALHO NOVAIS (FILIADO 2018) FENIX '5710

25 MARCOS LEANDRO YOSHIIKAZU GOTO FILHO (FILIADO 2018TAMARANA 0020411

20 JEFERSON DE MELO (FILIADO 2018) MARINGA 041612

16 VICTOR DOS SANTOS ROPELADO IRETAMA 00413

15 VITOR BUENO VALARINI (FILIADO 2018) CIANORTE 0614

13 HUGO GUSTAVO CIANORTE 022215

12 BRUNO CAPELARI V NIRINO (FILIADO 2018) MARINGA 051116

11 CAROLINE DA SILVA MACHADO (FILIADO 2018) MAUA DA SERRA CRF 23088817



Brazcom Sistema para Cronometragem de Motocross - SCM - www.brazcom.com.br

Ranking por Categoria

COPA CAFÉ DE VELOCROSS - 2018 - Modalidade: VELOCRO SS

Categoria: VX PRÓ

Pontos Nome do Piloto Nome do Município Moto UsadaNúm.Pos

100 LUIZ FERNANDO DE MEDEIROS ORLANDO (FILIADO 2018)MARINGA 0991

63 THIAGO OLANCZUK ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0282

60 TIAGO GARCIA (FILIADO 2018 ) MARILANDIA DO SUL 250 CC3213

45 LEONARDO LAURINDO DOS SANTOS (FILIADO 2018)CIANORTE CRF 230984

42 JOSENEL FERREIRA JUNIOR (FILIADO 2018) KALORE CRF 45075

28 ROBERTO RODRIGUES TOLEDO NETO MANDAGUARI 00666

22 ANTONIO JESUS DE SOUZA (FILIADO 2018) MARIALVA CRF 250707

22 FABIO GILENO TKATECENK DOS SANTOS (FILIADO 2018)NOVA LONDRINA 02798

22 WILLIELSON FRATEZI GALVAO (FILIADO 2019) FAXINAL CRF 2507109

22 JOAO BELINO JUNIOR (FILIAÇÃO 2018) TOLEDO CRF 2509710

20 GABRIEL SANDANIEL (FILIADO 2018) CIANORTE CRF 230311

18 GUILHERME FERREIRA LIMA (FILIADO 2018) APUCARANA 010212

18 EVERTON DE MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 041413

18 ARISTEU KIST JUNIOR APUCARANA 0037714

16 LUIZ AUGUSTO FERREIRA ALFONSO (FILIADO 2018)KALORE CRF 450815

16 JOAO MANUEL MIRANDA MARIOT ( FILIADO 2018)TOLEDO 09016

16 KLEBER DUTRA (FILIADO 2018 ) CIANORTE CRF 2306217

16 LUIZ GUSTAVO BENGOZI  (FILIADO 2018) CAMBIRA 00918

15 JUAREZ MELO (FILIAÇÃO 2018) MARINGA KX 25041519

15 GUILHERME VOZNIAKA CIANORTE 04820

14 MIGUEL ADUR (FILIAÇÃO 2018 ) CASCAVEL 071221

13 GUSTAVO LIMA UMUARAMA 016922

12 CLEVERSON MOREIRA ALVES (FILIADO 2018) APUCARANA 0091023

11 GABRIEL GUIDA (FILIAÇÃO 2018) MARINGA 250 CC20724

10 ANTONIO SILVA DE LUCENA JUNIOR BARBOSA FERRAZ CRF 25029925


